
 

   
  Strana 1 (celkem 2) 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

Identifikace veřejné zakázky 

Název: Rekonstrukce vodovodu a WC na FSS – I. etapa 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce  

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

                                            Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00006719 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita  

Sídlo:  Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

IČ: 00216224 

Zastoupen:  Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 
 

 

 

1. ŽÁDOST O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadavatel obdržel ve lhůtě pro podání nabídek následující dotazy v rámci žádosti dodavatele o vysvětlení 
zadávacích podmínek: 

 

1) Dotaz:  
Rádi bychom vznesli připomínku ke stanovenému termínu pro provádění díla, který nyní činí cca 2 měsíce 
(01.07.2023 – 08.09.2023). Vzhledem k rozsahu prací, dodržení technologických postupů a současným 
dodacím lhůtám některých materiálů nám tento termín vychází jako nereálný. Co se týče objemu 
prováděných prací, příkladem se jedná o provedení obkladů v daném rozsahu, který činí přes 1200 m2. 
Tyto práce včetně provedení přípravy podkladů, tzn. stěrek a hydroizolací je reálné uskutečnit v řádech 
až několika týdnů, které se odvíjí od technologických přestávek. Dále také dodávka a následná montáž 
interiérových dveří (celkem 55 kusů nových vnitřních dveří), jejichž výroba závisí na zaměření skutečných 
rozměrů na stavbě tzn. až po zhotovení finálních povrchů, trvá taktéž v řádech týdnů až měsíců (cca 4-6 
týdnů). Těmto závěrečným pracím předchází neméně časově náročné činnosti v podobě bouracích prací 
a provedení rozvodů ZTI. Proto žádáme o přehodnocení termínu provádění díla, případně o objasnění, s 
jakými technologickými postupy a termíny dodávek výplní otvorů Zadavatel uvažuje. 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel stanovil termín realizace na základě časových možností fakulty, s ohledem na 
probíhající zkouškové období, státní závěrečné zkoušky, promoce, plánované konference, začátek 
výuky atd. Zadavatel při stanovení délky realizace vzal potaz časovou a technologickou náročnost 
podobných stavebních akcí a s ohledem na objem a rozsah prací předpokládá adekvátní stavební 
nasazenost ze strany Zhotovitele. Není v provozních možnostech Zadavatele termín realizace 
prodloužit. 

https://zakazky.muni.cz/vz00006719


   
  Strana 2 (celkem 2) 

2) Dotaz: 
Dále bychom rádi vznesli dotaz ohledně počtu svítidel v rámci I. etapy. Počet svítidel uvedený v rozpočtu 
nekoresponduje s počtem svítidel zaznačených v půdorysech. Prosíme o kontrolu a případnou úpravu 
kusů svítidel. 

 
Odpověď zadavatele:  

Ve výkazu výměr je chyba – správný počet svítidel BA je 35ks (ve výkazu chybně 34) a správný 
počet svítidel CA je 14 ks (ve výkazu chybně 13). Oprava se týká listu 1_3_Pol; p.č. 24 a 26.  

Zadavatel přikládá k vysvětlení zadávací dokumentace opravený výkaz výměr.  

 
 

2. LHŮTA PRO PODÁVÁNÍ NABÍDEK 

Zadavatel rozhodl na základě výše uvedeného o prodloužení lhůty pro podání nabídek do 30. 5. 2023 
do 10:00 hod. 

 


